
  

 

 

 

 

 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – 

COMITATO REGIONALE LAZIO 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. 

LAZIO  

   

 

 

 
PROVVEDIMENTO N. 03 DEL 12 GENNAIO 2026 

 
Oggetto: Indizione elezioni rinnovo carica associativa di n. 1 
Consigliere Comitato CRI di Comuni dell’Appia ODV. 
 
Il Presidente dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – 
Comitato Regionale Lazio: 
 
VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 ss.mm.ii. di 
riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 
dell’articolo 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana 

– ODV, così come modificato da ultimo dall’Assemblea Nazionale in 

data 14 ottobre 2023, giusto verbale redatto per atto pubblico dal 

Notaio Avv. Mariangela Pasquini, registrato a Roma il 02 novembre 

2023 al n. 10423 serie IT; 

 

VISTO il verbale di proclamazione dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI 

Lazio protocollo n. 2023/07861/CR/I del 28/09/2023 con cui - in base 

agli esiti delle consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio 

Direttivo del Comitato Regionale Lazio, tenutesi in data 24/09/2023 - il 

Socio Volontario Salvatore Coppola è stato proclamato eletto alla 

carica di Presidente del Comitato Regionale Lazio con decorrenza 

immediata; 

VISTO l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

VISTO il Regolamento per l’Elezione degli Organi Statutari dei Comitati 
della Croce Rossa Italiana;  
 
RICHIAMATO, in particolare, lart. 22.2 del Regolamento sopra 
menzionato; 
 
PRESO ATTO delle dimissioni, trasmesse mezzo mail dal Presidente 
del Comitato CRI di Comuni dell’Appia ODV in data 01/12/2025, della 
Consigliera Socia Volontaria Emanuela Iannozzi; 
 
PRESO ATTO dell’impossibilità di procedere a subentro; 
 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di procedere alle indizioni per il 
rinnovo della carica associativa di n. 1 Consigliere del Comitato CRI di 
Comuni dell’Appia ODV; 
  
Con i poteri conferiti dallo Statuto, 
 
Per le ragioni espresse in premessa,  
 

Il
 P

re
s
id

e
n

te
 R

e
g
io

n
a

le
  

D
o

tt
. 
S

a
lv

a
to

re
 C

o
p

p
o

la
 



  

 

 

 

 

 

 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV – 

COMITATO REGIONALE LAZIO 

C.F. e P.IVA 13669721006  

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI DEL PRESIDENTE REGIONALE C.R.I. 

LAZIO  

   

 

 
DETERMINA 

 
1. Di indire in data 12 gennaio 2026 le elezioni per il rinnovo della 

carica associativa di n. 1 Consigliere del Comitato CRI di Comuni 
dell’Appia ODV; 
 

2. Le consultazioni elettorali avranno svolgimento in data 22 marzo 
2026 in base al calendario elettorale allegato da considerare parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 
3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile 

per i successivi adempimenti; 
 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente 
Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale, al Segretario Generale, 
all’Ufficio Elettorale Nazionale, all’Ufficio Elettorale Regionale, al 
Comandante del Centro di Mobilitazione Lazio, all’Ispettrice 
Regionale delle II.VV., al Segretario Regionale CRI Lazio e al 
Comitato CRI di Comuni dell’Appia ODV. 

 
Roma lì, 12/01/2026 
 

Il Presidente Regionale  
     Dott. Salvatore Coppola  

 
 

 
 

 


